2

ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.10.2018											№ В-4

О внесении изменений в решение
Красноярского городского Совета
депутатов от 25.06.2013 №В-378
«Об утверждении Правил благоустройства
территории города Красноярска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28, пунктом 2 статьи 59 Устава города Красноярска, Красноярский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 1.2 раздела 1 Приложения к решению Красноярского городского Совета депутатов от 25.06.2013 №В-378 «Об утверждении Правил благоустройства территории города Красноярска» изменения, дополнив абзацами следующего содержания:
«газон – не имеющая твердого покрытия поверхность земельного участка, имеющая ограничения в виде бортового камня (поребрика, бордюра) или искусственного ограничения, покрытая травянистой и (или) древесно-кустарниковой растительностью естественного или искусственного происхождения либо предназначенная для озеленения;
цветник – элемент благоустройства, включающий в себя участок поверхности любой формы и размера, расположенный свободно или сформированный строго замкнуто, занятый посеянными или высаженными цветочными растениями, декоративными травами».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по городскому хозяйству.

	Председатель
Красноярского городского
Совета депутатов
	                     Глава
                     города Красноярска

	Н.В. Фирюлина
	С.В. Еремин

[bookmark: _GoBack]